

**Centrul de plasament temporar
pentru persoane cu dizabilitati
(adulte) din s.Badiceni, r-nul
Soroca**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii capitale a grupelor Nr 11 -Nr 18**

Valoarea de deviz 2 442 395,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	529,68	55,00	29 132,40
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	46,59	55,00	2 562,45
3.	7122050013400	Zidar	h-om	353,23	55,00	19 427,65
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 433,10	55,00	78 820,50
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 132,44	55,00	117 284,20
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	849,05	55,00	46 697,75
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	150,73	55,00	8 290,15
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	543,66	55,00	29 901,30
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	190,41	55,00	10 472,55
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	350,18	55,00	19 259,90
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	60,75	55,00	3 341,25
12.	7136020011620	instalator apa,canal	h-om.	28,40	55,00	1 562,00
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,00	55,00	220,00
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,57	55,00	31,35
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	140,40	55,00	7 722,00
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,60	55,00	968,00
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 061,88	55,00	113 403,40
18.	7422010060100	Timplar	h-om	1 948,96	55,00	107 192,80
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 029,25	55,00	56 608,75
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,64	55,00	4 105,20
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 904,76	55,00	104 761,80
		Total manopera				761 765,40

Materiale:

1.	00099	Intrerupator bipolar interior	buc	13,00	39,17	509,21
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,49	37,02	129,13
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,52	5,00	17,60
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	6,92	57,00	394,44
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	130,55	76,00	9 921,80
6.	1019852	Vopsea	kg	0,16	38,00	6,08
7.	11111	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	58,32	1 895,05	110 519,30

		armaturile si accesoriile necesare 900x2400 cu framuga				
8.	11111	Betogrund	kg	184,81	31,49	5 819,68
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,15	286,62	329,65
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	34,74	286,62	9 957,19
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	286,62	0,00
12.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	19,99	125,00	2 498,75
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	61,61	28,00	1 725,08
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	162,15	2,00	324,30
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	106,00	3,18
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 509,20	0,04	60,37
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 1260x2400 cu framuga	m2	3,00	2 095,47	6 286,41
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	804,36	0,67	538,94
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	55,33	0,87	48,12
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,04	8,70	8,96
22.	22222	Automat BA 47-29/1/25A	buc	8,00	25,84	206,72
23.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	12,45	22,57	280,96
24.	2320116200573	Benzina auto	l	61,00	22,57	1 376,78
25.	2320166200729	Parchetin	l	23,53	15,00	352,95
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	36,54	98,00	3 580,92
27.	2416586105303	Amorsa-grund supraton Extra	kg	753,55	23,80	17 934,48
28.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	147,60	38,00	5 608,80
29.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	13,25	38,00	503,50
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 029,91	28,40	29 249,45
31.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,05	47,00	2,35
32.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	18,65	38,00	708,70
33.	24302261000001	Fuga	kg	24,13	36,00	868,68
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,37	32,00	203,84
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	97,20	27,62	2 684,65
36.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	30,88	27,62	852,88
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	24,10	20,08	483,93
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,78	37,60	480,55
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	312,64	4,67	1 460,02
40.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,72	37,04	100,64
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	160,59	59,53	9 559,93
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	176,52	28,00	4 942,56
43.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	199,08	3,20	637,06
44.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	481,74	27,65	13 320,11
45.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	812,40	0,97	788,03
46.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	10,15	0,97	9,85
47.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,06	35,00	72,10
48.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,00	35,00	560,00
49.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	802,88	9,92	7 964,59
50.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 300mm	m	37,12	168,70	6 262,16
51.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	287,13	11,80	3 388,13
52.	2521216717050	Teava din material plastic d20	m	2,44	23,33	56,92
53.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) gr.100mm 30kg/m3	m2	552,34	75,00	41 425,50

54.	2523116716345	Covor PVC comercial heterogen gr. 2,5mm, grosimea stratului de uzura 0,6mm cl 33	m2	843,04	116,67	98 357,50
55.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	708,91	8,70	6 167,53
56.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	10,30	144,17	1 484,95
57.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 294,50	9,20	11 909,38
58.	2622102438000	Lavoar cu picior	buc	8,24	337,63	2 782,08
59.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,08	778,34	1 618,95
60.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,06	467,12	962,27
61.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	8,24	200,00	1 648,00
62.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,07	987,45	69,12
63.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	235,20	4,50	1 058,40
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 271,26	1,92	21 640,85
65.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	23,12	12,67	292,93
66.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	393,06	5,20	2 043,91
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 466,86	2,59	3 799,16
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12 466,57	2,59	32 288,41
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3 359,55	3,90	13 102,25
70.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 504,66	2,59	3 897,07
71.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	26,46	146,32	3 871,63
72.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	287,55	112,50	32 349,38
73.	2662102701000	Placi ghips-carton 12,5mm	m2	1 138,94	37,50	42 710,25
74.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	27,04	0,00	0,00
75.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	104,04	3,70	384,95
76.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,31	0,00	0,00
77.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	52,26	127,17	6 645,90
78.	2670112204050	Vagonca din plasic	m2	118,22	121,67	14 383,83
79.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 635,37	2,50	4 088,38
80.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	8,57	2,50	21,44
81.	2710602000080	Armatura A1	kg	4,80	17,90	85,92
82.	2710703520284	Profil de ghidaj UW 100	m	639,33	20,00	12 786,60
83.	2710703520285	Profil de suport CW 100	m	1 231,00	25,84	31 809,03
84.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	705,08	2,54	1 790,90
85.	2811236306200	Grila ventilatie din plastic A 125 VRF ABC	buc	16,00	50,00	800,00
86.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,40	12,03	4,80
87.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	936,71	3,90	3 653,17
88.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	51,27	2,54	130,22
89.	2822115700000	Radiator 500x1200	buc	8,00	1 320,00	10 560,00
90.	2822115708000	Element de sustinere	buc	985,88	2,08	2 050,63
91.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	706,57	50,00	35 328,50
92.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	221,83	31,67	7 025,36
93.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,19	17,62	3,35
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4 464,44	0,36	1 607,21
95.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	37 623,73	0,18	6 772,27
96.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	15 781,55	0,18	2 840,68
97.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	16 431,60	0,13	2 136,11
98.	2875114200780	Cadita pentru dus	buc	4,12	556,67	2 293,48
99.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,16	68,00	554,88
100.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,28	37,00	454,36
101.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,06	93,00	191,58

102.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	40,80	14,60	595,70
103.	2875276305105	Conector	buc	3 647,80	2,50	9 119,51
104.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,00	1,80	43,20
105.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	26,85	2,50	67,14
106.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	4,00	1 089,63	4 358,52
107.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,00	326,47	2 611,76
108.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,06	56,72	116,84
109.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,06	56,72	116,84
110.	33333	Automat BA 47-29/1P/16A	buc	8,00	25,84	206,72
111.	3424324	Cablu VVG ng 2x1,5mm2	m	103,00	10,78	1 110,34
112.	4011106202741	Energie electrica	kw	71,76	0,00	0,00
113.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,98	0,00	0,00
114.	4100126202818	Apa	m3	28,03	0,00	0,00
115.	435690	Cutie de ramificatie	buc	74,00	12,67	937,58
116.	4536574	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare 1450x2350 din demontari	m2	10,44	0,00	0,00
117.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,42	93,00	597,06
118.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,48	160,03	76,80
119.	52102100737	Var hidratat	kg	8,52	3,20	27,26
120.	537657456	Teu din material plastic pu ventilare d 150mm	buc	8,00	65,00	520,00
121.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,37	17,00	40,29
122.	5647657	Intrerupator cu o clapa interior	buc	36,00	32,92	1 185,12
123.	56578	Cutie cu 2 module	buc	7,00	76,00	532,00
124.	57467578	Reductie pu ventilare 150x125	buc	16,00	25,84	413,44
125.	57486757	Priza unitara	buc	36,00	31,67	1 140,12
126.	58768567	Cot, din material plastic d 100mm	buc	16,00	25,83	413,28
127.	59687	Cutie pentru prize si intrerupatoare Y196	buc	86,00	3,20	275,20
128.	64357577	Corp de iluminat LED 18W	buc	151,00	180,75	27 293,25
129.	65476857	Труба ПВХ Д20мм гофро	m	696,00	3,80	2 644,80
130.	65676587	Canal de ventilare m/plastic d 100mm	m	8,24	50,00	412,00
131.	67587567	Reductie din plastic 125x100 pentru ventilare	buc	16,00	23,34	373,44
132.	6767878	Ventilator BEHTC 150BK	buc	8,00	1 000,00	8 000,00
133.	68576657	Cablu VVG ng 3x1,5mm2	m	593,00	11,23	6 659,39
134.	74385786	Teu din plastic d 125mm	buc	16,00	49,58	793,28
135.	754735	Труба ПВХ Д25мм гофро	m	252,00	3,80	957,60
136.	76567867	Grila ventilatie din plastic A 100 VRF ABC	buc	16,00	42,50	680,00
137.	7658676	Canal de ventilatie m/plastic d 125mm	m	49,44	61,25	3 028,16
138.	768678	Canal de ventilatie m/plastic d 150mm	m	53,56	84,17	4 508,14
139.	7785	Ipsos	kg	55,28	2,59	143,16
140.	78632	Apa	m3	0,32	0,00	0,00
141.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	312,87	2,50	782,15
142.	86574	Cablu VVG ng 3x2,5mm2	m	252,00	15,25	3 843,00
143.	8657965	Cutie cu 4 module	buc	1,00	108,99	108,99
144.	8965878	Corp de iluminat 12W	buc	19,00	127,50	2 422,50
Total materiale de constructii						822 638,08

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,64	1,00	0,64
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	23,53	8,15	191,76
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,45	8,15	11,78
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,17	8,15	1,39
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	183,30	8,15	1 293,78
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	27,37	8,15	223,08

7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,04	6,20	62,20
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,03	12,40	37,58
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	38,04	12,40	471,71
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,08	7,20	14,96
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,64	35,00	22,40
12.	47282	Malaxor	h/ut	0,32	6,20	2,00
13.	92765	Macara de fereastră	h/ut	0,64	8,15	5,20
		Total utilaje de construcții				2 338,48

Total:

Total	lei	2 035 329,36
TVA	20,00 %	407 065,87
Total	100,00 +	2 442 395,23

Total deviz:

2 442 395,23

Intocmit _____ (Svetenco V)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)